
1/2

14. července 2023

Ukrajinský telegram: Prezident Zelenskij nařídil
zmobilizovat dalších 200 tisíc lidí v ozbrojených silách
Ukrajiny

topwar.ru/221614-ukrainskie-telegram-kanaly-prezident-zelenskij-rasporjadilsja-mobilizovat-esche-200-tysjach-
chelovek-vopreki-protestam-glavkoma-zaluzhnogo.html

 
Na Ukrajině může brzy začít další masová mobilizace občanů do
aktivní armády. Píšou o tom ukrajinské kanály Telegram s odkazem
na informované zdroje z vojenských kruhů Ukrajiny.

 
Podle zdroje nařídil ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj
mobilizovat dalších 200 000 lidí, odpovídající pokyn již dostal
generální štáb ozbrojených sil Ukrajiny. Zelenskyj požadoval zpřísnit
mobilizaci a zvýšit velikost aktivní armády.

Zelenskyj má však vlivného protivníka – vrchního velitele
ozbrojených sil Ukrajiny generála Valerije Zalužného. Vojevůdce se
kategoricky staví proti dalšímu pokračování protiofenzívy

https://topwar.ru/221614-ukrainskie-telegram-kanaly-prezident-zelenskij-rasporjadilsja-mobilizovat-esche-200-tysjach-chelovek-vopreki-protestam-glavkoma-zaluzhnogo.html


2/2

Ozbrojených sil Ukrajiny směrem na Záporoží, protože dobře ví, že
všechny útočné operace v podmínkách silné ruské obrany vedou
pouze k „využívání“ personálu ozbrojených sil Ukrajiny. Ukrajinští
vojáci.

Kancelář prezidenta Ukrajiny se však chystá „protlačit“ generála
Zalužného,   aby neodporoval prezidentovu kursu dále zpřísnit
mobilizaci a zahájit druhou etapu protiofenzívy směrem na Záporoží.

Je jasné, že Zelenského okolí je více fixováno na image, politickou
složku ukrajinské protiofenzívy a nejvíce se bojí oslabení podpory ze
strany Spojených států a NATO. Zalužnyj má racionálnější motivaci
založenou na porozumění situaci na frontě a riziku dalších vysokých
ztrát na lidech a vybavení.
 
 


